
 

1 

 

  Protokół z XVI sesji Rady Gminy Wałcz 

odbytej w dniu 19 grudnia 2019 r. 

 

 

Sesja odbyła się w sali narad Urzędu Gminy w Wałczu przy ul. Dąbrowskiego 8. 

Czas trwania sesji: 12:10 – 16:30 

Lista obecności radnych – załącznik nr 1 

Lista obecności osób spoza rady obecnych na sesji – załącznik nr 2 

Obrady sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad. 

Link do nagrania: http://hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=walczugsesja 

 

Pkt. 1. Otwarcie sesji 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski otwierając obrady przywitał koleżanki i kolegów 

radnych, następnie Wójta Gminy – Jana Matuszewskiego, Zastępcę Wójta – Pawła Kosmalskiego, Skarbnik 

Gminy – Dorotę Łukasiewicz, Pana Prezesa ZKM w Wałczu - Macieja Szymczaka, przedstawicieli mediów 

oraz osoby obsługujące dzisiejszą sesję. 

 

Pkt. 2. Stwierdzenie quorum 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych (nieobecna 

radna Justyna Trzaska), co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych obrad i podejmowania uchwał. 

 

Pkt. 3. Przyjęcie porządku obrad 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski powiedział, iż porządek obrad otrzymali Państwo wraz 

z zawiadomieniem na sesję. Przedstawia się on następująco: 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Gminy Wałcz z dnia 28 listopada 2019 r.  

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wałcz na lata 2020 – 2023. 

7. Uchwalenie budżetu Gminy Wałcz na rok 2020. 

8. Informacja Wójta Gminy z pracy w okresie między sesjami. 

9. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z pracy w okresie między sesjami. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na  zbycie nieruchomości w drodze przetargu 

nieograniczonego.    

11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowa-

nia przestrzennego terenów w Dobinie.   

12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowa-

nia przestrzennego terenów w Chwiramie.  



 

2 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowa-

nia przestrzennego terenów w Gostomi.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowa-

nia przestrzennego terenów w Dzikowie.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowa-

nia przestrzennego terenów w Strącznie.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowa-

nia przestrzennego terenów w Lubnie.  

17. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowa-

nia przestrzennego terenów w Różewie.  

18. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowa-

nia przestrzennego terenów w Karsiborze.  

19. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowa-

nia przestrzennego terenów w Górnicy.   

20. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowa-

nia przestrzennego terenów w Szwecji.  

21. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-

blemów Alkoholowych w Gminie Wałcz na rok 2020. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Wałcz w roku 

szkolnym 2019/2020. 

23. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia „Klubu Senior+” w Kłębowcu oraz określenia zasad 

jego funkcjonowania i odpłatności. 

24. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wałcz na lata 

2019-2022. 

25. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok. 

26. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych, wolne głosy, komunikaty. 

27. Zakończenie obrad.     

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski poprosił o wprowadzenie do porządku obrad punktu – 

wystąpienie Prezesa ZKM w Wałczu Macieja Szymczaka. Zapytał, czy ktoś jeszcze ma uwagi do porządku 

obrad. 

 

Radny Robert Dłużak odczytał wniosek siedmiu radnych o zmianę w porządku obrad dotyczący 

wprowadzenia do porządku obrad nowego punktu 5, 6 i 7. Punkt nr 5 – zobowiązanie radnego Andrzeja 

Kubiaka i radnego Roberta Gąsiorowskiego do złożenia wyjaśnień przed podjęciem uchwał w sprawie 

stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego. Punkt nr 6 – podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia 

wygaśnięcia mandatu radnego Andrzeja Kubiaka. Punkt nr 7 – podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia 

wygaśnięcia mandatu radnego Roberta Gąsiorowskiego. Dodał, że do wniosku dołączone są projekty uchwał 

i uzasadnienie, które zaczął odczytywać. 

 

Wniosek o zmianę w porządku obrad XVI Sesji Rady Gminy Wałcz stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 



 

3 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski powiedział, że najpierw trzeba przegłosować zmiany w 

porządku obrad, a dopiero jak przejdą, będzie można odczytać uzasadnienie do wniosku. Poprosił  o 

przeczytanie, kto formalnie składa wniosek. 

 

Radny Robert Dłużak powiedział, że wniosek jest kompletny i został podpisany przez radną Iwonę 

Gosławską, radnego Janusza Marchewkę, radnego Karola Janika, radnego Kornela Kurowskiego, radnego 

Dariusza Kujszczyka, radnego Zbigniewa Hejaka oraz radnego Roberta Dłużaka. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski zadał pytanie radcy prawnemu, czy taki wniosek jest 

zasadny, czy radni mogą podejmować takie decyzje, czy to powinien rozstrzygnąć nadzór wyższy, który działa 

nad Radą Gminy? Dodał, że żaden z radnych, których dotyczy wniosek, nie jest się w stanie teraz obronić, bo 

nie wiadomo o co chodzi. 

 

Radca Prawny Dariusz Raczyński zabrał głos na temat złożonego przez radnych wniosku i omówił jak 

wygląda stan prawny w takiej sprawie. Powiedział, że każdy wniosek skierowany do Rady Gminy jako organu 

powinien być przez Radę Gminy rozpatrzony. Taki wniosek jest dopuszczalny. Bardzo często zdarza się, że 

tego typu kwestie poruszone we wniosku są rozpatrywane przez organ nadzoru, czyli Wojewodę. Tryb 

postępowania z organem nadzoru jest najbardziej typowy i właściwy, ale Rada Gminy może jak najbardziej 

rozpatrzyć taki wniosek. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski zapytał o możliwość obrony radnych, których dotyczy 

wniosek, o możliwość przedstawienia swojego stanowiska, gdyż należałoby się do tego przygotować. 

 

Radca Prawny Dariusz Raczyński powiedział, że przepisy tych kwestii szczegółowo nie przedstawiają, ale 

każda osoba zainteresowana powinna mieć możliwość zajęcia stanowiska w formie ustnej, czy pisemnej i 

odniesienia się do zarzutów. Dopiero po wysłuchaniu stanowiska osób, których dotyczą zarzuty, Rada Gminy 

może podejmować decyzje. 

 

Radny Ryszard Kwaśnica zabrał głos w sprawie wniosku z 9 grudnia 2019 roku dotyczącego wszczęcia i 

przeprowadzenia czynności wyjaśniających złożonego przez Zastępcę Wójta najpierw do Komisji Rewizyjnej, 

a potem przekierowanego do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz na temat wniosku złożonego przez 

radnych na dzisiejszej sesji. Powiedział, że sprawa jest ważna i należy ją analizować, ale nie ma podstaw, żeby 

dzisiaj na sesji przeprowadzić procedurę uchylenia mandatów radnym. Rada może podjąć uchwałę o 

stwierdzeniu wygaśnięcia mandatów, ale zainteresowani muszą mieć możliwość złożenia wyjaśnień, dlatego 

powinno to być przeniesione na następną sesję. 

 

Wójt Gminy Jan Matuszewski zwrócił się do radnego Ryszarda Kwaśnicy w sprawie zablokowania przez 

niego odczytywania wniosku o wprowadzenie zmian w porządku obrad. Stwierdził, że należało uszanować to, 

co mówi radny Robert Dłużak i mu nie przerywać. 

 

Zastępca Wójta Paweł Kosmalski zadał pytanie, dlaczego nie pozwolono radnemu Robertowi Dłużakowi 

odczytać do końca uzasadnienia do wniosku? Stwierdził, że przecież można w demokratyczny sposób poddać 

ten wniosek pod głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski stwierdził, że również wnioski powinny być 

konstruowane w demokratyczny sposób. 

 

Radny Ryszard Kwaśnica odniósł się do wypowiedzi Wójta i Zastępcy Wójta. Powiedział, że trudno 

analizować wniosek w sposób szczegółowy, skoro nie będzie go w porządku obrad. Dodał, że jeżeli wejdzie 



 

4 

 

do porządku obrad, to Rada Gminy będzie go analizować. Stwierdził, że wniosek jest źle przygotowany pod 

względem formalnym i nie daje możliwości odniesienia się do zarzutów radnym. 

 

Wójt Gminy Jan Matuszewski zwrócił się do radnego Ryszarda Kwaśnicy i powiedział, że najpierw należało 

wysłuchać tego, co miał do powiedzenia radny Robert Dłużak. Stwierdził, że radni nie wygaszają mandatów, 

tyko stwierdzają wygaśnięcie mandatów. 

 

Radca Prawny Dariusz Raczyński potwierdził, że radni stwierdzają wygaśnięcie mandatów, ponieważ o tym, 

czy mandat wygasa decyduje ustawa. 

 

Zastępca Wójta Paweł Kosmalski zwrócił do radnego Ryszarda Kwaśnicy i odniósł się do jego wcześniejszej 

wypowiedzi. Powiedział, że należy zbadać zgodność stanu faktycznego z obowiązującymi przepisami prawa. 

Poprosił, żeby umożliwić radnemu Robertowi Dłużakowi dokończenie odczytywania wniosku. Jeżeli to 

nastąpi, to wtedy można się wypowiadać, czy wniosek jest dobrze, czy źle skonstruowany. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski powiedział, że wniosek podpisali radni, którzy również 

działają w stowarzyszeniach, więc też powinni poddać się weryfikacji. 

 

Wójt Gminy Jan Matuszewski powiedział, że wskazywanie innych radnych jest nie na miejscu. Dzisiaj jest 

wniosek o wprowadzenie zmian w porządku obrad i powinno się przeprowadzić głosowanie nad zmianą w 

porządku obrad. 

 

Zastępca Wójta Paweł Kosmalski powiedział, że dopatrzył się nieprawidłowości i wskazał je we wniosku o 

wszczęcie i przeprowadzenie czynności wyjaśniających z 9 grudnia 2019 roku. Zwrócił, się do 

Przewodniczącego Rady Gminy z zapytaniem, że skoro wniosek radnych dotyczy osoby Przewodniczącego, 

to czy powinien prowadzić dzisiejsze obrady? 

 

Radny Robert Dłużak powiedział, że nie będzie działał pod dyktando i wniosek powinien być odczytany w 

całości. Dodał, że zastanawia się, dlaczego radni nie chcieli tego wysłuchać. Może wyborcy też powinni 

usłyszeć jakie informacje znajdują się w tym wniosku. Potem przeczytał fragment wniosku dotyczący 

umożliwienia złożenia wyjaśnień zainteresowanym radnym. Stwierdził, że nie powinni oni mieć z tym 

problemu. Powiedział, żeby nie mieszać w to innych radnych, bo ten wniosek dotyczy dwóch konkretnych 

radnych. 

 

Radny Janusz Marchewka zadał pytanie radcy prawnemu, czy podjęcie uchwał w sprawie stwierdzenia 

wygaśnięcia mandatów przyspieszy postępowanie w tym temacie i czy Wojewoda szybciej podejmie decyzje? 

 

Radca Prawny Dariusz Raczyński powiedział, że Wojewoda na dzień dzisiejszy nie jest stroną tego 

postepowania, wszystko na razie toczy się wewnątrz organu jakim jest Rada Gminy. Podjęcie uchwały przez 

Radę Gminy będzie kontrolowane przez Wojewodę z punktu widzenia nadzoru formalnego. Wojewoda może 

występować w tej sprawie w dwojakiej roli: w roli organu nadzorującego i prowadzącego postępowanie 

nadzorcze w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu albo może działać jako organ normalny i analizować 

uchwałę tylko z punktu widzenia formalnego i może ją unieważnić, bo nie mieści się to w kompetencjach 

Rady Gminy. 

 

Radny Janusz Marchewka zapytał, czy podjęcie takiej uchwały zamyka drogę osobom zainteresowanym do 

obrony? 

 



 

5 

 

Radca Prawny Dariusz Raczyński odpowiedział na pytanie radnego Marchewki. Stwierdził, że nie zamyka 

to drogi obrony. Zainteresowanym przysługuje złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, a 

potem do Naczelnego Sądu Administracyjnego. Powiedział, że zanim zostanie podjęta taka uchwała, to musi 

dojść do wyjaśnienia okoliczności, do analizy materiału. Stan faktyczny musi być przyłożony do przepisów. 

 

Zastępca Wójta Paweł Kosmalski zapytał radcę, co się rozumie pod pojęciem mienie Gminy? 

 

Radca Prawny Dariusz Raczyński powiedział, że mienie, majątek Gminy jest to wszystko, co stanowi 

własność Gminy, czyli nieruchomości i ruchomości. Dodał, że radny nie może w żaden sposób funkcjonować 

na majątku Gminy. 

 

Radny Ryszard Kwaśnica odniósł się do tego, o co pytał radny Janusz Marchewka i do tego, co mówił radca 

prawny. Powiedział, że chodzi mu o to, żeby przełożyć tą sprawę na następną sesję i dać szansę 

zainteresowanym na złożenie obszernych wyjaśnień. 

 

Zastępca Wójta Paweł Kosmalski odniósł się do wypowiedzi radnego Ryszarda Kwaśnicy. Odczytał treść 

artykułu 383 § 1 ust. 5 Kodeksu Wyborczego. 

 

Radny Robert Dłużak powiedział, że sprawa jest wysokiej rangi i nie można tego przekładać na następny 

termin. 

 

Radny Andrzej Kubiak zadał pytanie radcy prawnemu. Zapytał, czy jeżeli w zaświadczeniu Starostwa jest 

wpis, że statut klubu, którego on jest wiceprezesem, nie przewiduje prowadzenia działalności gospodarczej i 

klub nie prowadzi takowej, to czy spełnione są wszystkie trzy przesłanki artykułu 24f ust.1 ustawy o 

samorządzie gminnym? 

 

Radca Prawny Dariusz Raczyński powiedział, że wydawanie przez niego dzisiaj jednoznacznych opinii 

odnośnie okoliczności, o które pyta radny Andrzej Kubiak jest przedwczesne. Tego typu sprawy są 

skomplikowane. Ten dokument mówi o tym, że określone stowarzyszenie działalności nie prowadzi, ale samo 

prowadzenie, czy nie prowadzenie nie jest jedyną i decydującą przesłanką. Stwierdził, że musiałby mieć więcej 

dokumentów. Dodał, że cokolwiek by powiedział lub napisał, to będzie tylko jego zdanie. Tego typu sprawy 

podlegają opinii różnych instytucji, które mają merytoryczne kompetencje. Jest to sprawa, w której mogą być 

różne stanowiska. 

 

Zastępca Wójta Paweł Kosmalski odniósł się do pytania zadanego radcy prawnemu przez radnego Andrzeja 

Kubiaka. Poruszył temat ogłoszenia na facebooku klubu Santos Kłębowiec odnośnie organizowanej imprezy 

sylwestrowej. Powiedział, że chciałby, aby przejść już rzeczowo do tematu.  

 

Radny Andrzej Kubiak odniósł się do wypowiedzi Zastępcy Wójta. Stwierdził, że są to przedwczesne 

wnioski i wizje przyszłości, bo ta impreza się nie odbyła. 

 

Wójt Gminy Jan Matuszewski zwrócił się do radnego Andrzeja Kubiaka. Powiedział, że zakazał 

zorganizowania tej imprezy sylwestrowej, ponieważ jest tam Klub Senior + i są zobowiązania wobec 

Wojewody. Powiedział, że teraz jest przez to hejtowany na facebooku. Gdyby nie jego zakaz, to ta impreza 

sylwestrowa by się odbyła. 

 

Radny Andrzej Kubiak powiedział, że pismo o udostępnienie sali nie było od stowarzyszenia, tylko od 

społeczności Kłębowca  i zgody nie dostała społeczność Kłębowca. Dodał, że nie ma konta na facebooku i nie 

wie, co jest na facebooku. 



 

6 

 

Wójt Gminy Jan Matuszewski powiedział, że będąc wiceprezesem stowarzyszenia, a stowarzyszenie ma 

oficjalną stronę na facebooku, to powinno się wiedzieć, co się dzieje w stowarzyszeniu. 

 

Zastępca Wójta Paweł Kosmalski powiedział, że jeżeli ktoś się podszywa za kogoś na facebooku, to trzeba 

złożyć zawiadomienie do odpowiednich organów. Zadał pytanie radnemu Andrzejowi Kubiakowi, czy jakaś 

osoba z nim spokrewniona sprawuje jakieś funkcje w klubie? 

 

Radny Andrzej Kubiak powiedział, że w stowarzyszeniu działa cała jego rodzina, a żona pierze stroje dla 

zawodników. 

 

Radny Ryszard Kwaśnica powiedział, że dyskusja schodzi na złe tory i idzie w niewłaściwym kierunku. 

Stwierdził, że nasuwa się jeden wniosek, że wszelkie działania społeczne, dziś są na cenzurowanym. Zapytał, 

czy projekty uchwał zgłaszane we wniosku, dotarły do radnych, bo on ich nie otrzymał i czy to nie jest problem, 

że nie dotarły do radnych przed sesją? 

 

Radca Prawny Dariusz Raczyński powiedział, że projekty uchwał powinny być udostępnione. Natomiast, 

jeżeli to jest projekt uchwały, który nie jest w porządku obrad, tylko jest do niego wprowadzany dodatkowo, 

to implikuje to pewne dodatkowe okoliczności. Wszystko jest w ocenie radnych i kwestia formalna i 

merytoryczna. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski powiedział, że odnosi wrażenie, że jak jest jakaś 

większość w Radzie, to może ona zadecydować, żeby wyłączyć radnych z mniejszości, odebrać im mandat i 

niech się wtedy odwołują do Sądów, bo to jest ich problem. 

 

Wójt Gminy Jan Matuszewski powiedział, że gdyby nie przerwano radnemu Robertowi Dłużakowi, to nie 

byłoby tych niejasności, bo wniosek z uzasadnieniem byłby odczytany. Jeżeli jest się radnym trzeciej kadencji, 

to powinno się wiedzieć, że Kodeks Wyborczy mówi o tym, że jeżeli zachodzą przesłanki łączenia funkcji 

radnego z innymi funkcjami i działa się na majątku Gminy, to jest czas trzech miesięcy, żeby zrezygnować z 

funkcji. Stwierdził, że radna Justyna Trzaska mogła zwołać posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i 

przeanalizować dokumenty w sprawie obydwóch radnych. Być może zwłoka wynika z tego, że jest powiązana 

rodzinnie z radnym Andrzejem Kubiakiem.   

 

Zastępca Wójta Paweł Kosmalski powiedział, że cieszy się z tego, iż radny Ryszard Kwaśnica zauważył, że 

trzeba powrócić do spraw bieżących i podjąć odpowiednie uchwały. Zwracając się do Przewodniczącego Rady 

Gminy, stwierdził, że dostrzega w nim interesowność i dodał, że ryba psuje się od głowy. Przypomniał radnym 

treść ślubowania, które składali. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski odpowiedział Zastępcy Wójta, że najpierw należy 

spojrzeć na siebie, jak się działa, jakie się podejmuje decyzje, w jakim kierunku się idzie, gdzie jest interes 

Gminy, a gdzie jest interes prywatny. Powiedział, że dokładnie widać po inwestycjach, gdzie interes prywatny 

miesza się z interesem Gminy. Stwierdził, że zatarła się granica pomiędzy interesem Gminy, a interesem 

prywatnym. 

 

Wójt Gminy Jan Matuszewski powiedział, że to, co powiedział Przewodniczący Rady Gminy, są to 

pomówienia. Powiedział, że będzie żądał, aby Przewodniczący Rady opisał z uzasadnieniem powiązania 

gminne Wójta z powiązaniami prywatnymi. Dodał, że takich powiązań nie ma. 

 

Radny Ryszard Kwaśnica zaapelował, żeby wyciszyć emocje. Odniósł się do wniosku Zastępcy Wójta  



 

7 

 

o wszczęcie i przeprowadzenie czynności wyjaśniających, który został skierowany do Komisji Rewizyjnej, a 

potem przekierowany do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Zawnioskował, żeby Rada Gminy podjęła 

decyzję jak rozstrzygnąć ten wniosek, jak go procedować i czy go skierować do Komisji. Powiedział, że Rada 

zajmuje stanowisko, co z tym wnioskiem zrobić, a Komisja może dać Radzie pewne sugestie i wskazówki. 

 

Wójt Gminy Jan Matuszewski odniósł się do wypowiedzi radnego Ryszarda Kwaśnicy. Powiedział, że się z 

nim zgadza. Stwierdził, że należałoby przerwać dyskusję i zająć się wnioskiem, który zaczął odczytywać radny 

Robert Dłużak. Powiedział, że Rada Gminy ma kompetencje, żeby to rozstrzygnąć. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski powiedział, że skoro jest to wniosek radnych, to dziwi 

go, dlaczego cały czas odnosi się do tego Wójt i Zastępca Wójta. Stwierdził, że trzeba zostawić tą kwestię 

radnym do rozstrzygnięcia. 

 

Wójt Gminy Jan Matuszewski powiedział, że odnosił się do tego tylko w celach wyjaśniających i bronił się 

względem niektórych zarzutów. 

 

Zastępca Wójta Paweł Kosmalski powiedział, że nie ma sobie nic do zarzucenia i jest przekonany, że jego 

działania są przejrzyste i w interesie Gminy. 

 

Radny Jan Uran powiedział, że on w przeszłości miał podobną sprawę i wtedy nie znając prawa, honorowo 

zrzekł się mandatu. Pozostała trójka radnych, których sprawa także dotyczyła, tego nie zrobiła i do końca 

kadencji sprawowali mandat radnego. Powiedział, że jeśli był wtedy winny, to z całą pewnością najmniej z 

całej czwórki.  

 

Wójt Gminy Jan Matuszewski odniósł się do wypowiedzi radnego Jana Urana. Powiedział, że zna sprawę i 

szanuje radnego za to jak wtedy postąpił. To było krótko przed końcem kadencji. Sprawa trafiła do Wojewody 

i tak się wydłużyła, że zakończyła się kadencja i jednocześnie zakończyła się sprawa. 

 

Radny Andrzej Kubiak powiedział, że jest wiceprzewodniczącym stowarzyszenia i że Zastępca Wójta Paweł 

Kosmalski namawiał go, żeby zajął się tym klubem jako przewodniczący. 

 

Zastępca Wójta Paweł Kosmalski powiedział, że nie przypomina sobie takiej sytuacji. Dodał, że radny 

Andrzej Kubiak powinien wiedzieć jakie ciążą na nim obowiązki. Stwierdził, że nieznajomość prawa nie 

usprawiedliwia. 

 

Radny Robert Dłużak powiedział, że cieszy się, że zarówno Pan Wójt jak i Pan Zastępca Wójta pomagają 

radnym, którzy podpisali się pod wnioskiem, bo już dawno zostaliby zakrzyczani. Powiedział, żeby przejść do 

konkretów. 

 

Radny Marek Kapecki zadał pytanie, dlaczego wniosek dotyczy tylko dwóch radnych, dlaczego Rada nie 

zajmie się wszystkimi radnymi? Powiedział, że przecież jeszcze jeden radny jest czy był w zarządzie klubu 

sportowego. Stwierdził, że jest trzech strażaków, którzy też nie powinni dzielić funkcji radnego. Jest jeszcze 

jeden radny, który ma stowarzyszenie, bierze dotacje i działa na majątku Gminy. Zadał pytanie Zastępcy Wójta, 

dlaczego wniosek, który złożył dotyczy tylko dwóch radnych? Zapytał także radcy prawnego, czy radni 

działający w OSP i mający stowarzyszenia i korzystający z dotacji gminnych także podlegają tym samym 

przepisom, co tych dwóch radnych? 

 



 

8 

 

Zastępca Wójta Paweł Kosmalski odniósł się do słów radnego Marka Kapeckiego. Powiedział, że wniosek 

zawiera wszystkie aspekty dotyczące tej sprawy. Dodał, że nastąpiło połączenie funkcji radnych z funkcjami 

członków zarządu oraz istnieje wykorzystanie mienia Gminy w postaci nieruchomości i ruchomości. 

 

Radny Ryszard Kwaśnica powiedział, że pytanie było takie, czy Pan Zastępca Wójta przeanalizował 

dokładnie wszystkich radnych. Stwierdził, że radny Robert Dłużak też jest prezesem stowarzyszenia i też 

otrzymał dotację z budżetu gminy. Jest radnym, głosuje na sesjach i żeby to stowarzyszenie mogło działać, to 

z pewnością korzysta z mienia gminnego w jakikolwiek sposób, na przykład organizując paczki dla dzieci, 

robiąc festyn na boisku gminnym. 

 

Zastępca Wójta Paweł Kosmalski powiedział, że w pozostałych organizacjach nie ma działalności na mieniu 

Gminy. 

 

Radny Ryszard Kwaśnica powiedział, że chciałby, żeby radny Robert Dłużak wypowiedział się, czy czasami 

robi festyn na boisku albo korzysta, na przykład ze świetlicy? 

 

Wójt Gminy Wałcz powiedział, że radny Ryszard Kwaśnica zachowuje się nietaktownie i niegrzecznie. Nie 

jest rolą radnych, żeby teraz przesłuchiwać innych radnych. Stwierdził, że będzie zabiegał o utrzymanie 

swojego dobrego imienia po pomówieniach Pana Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

Radny Robert Dłużak odniósł się do wypowiedzi radnego Ryszarda Kwaśnicy. Powiedział, że jego 

stowarzyszenie nie działa na mieniu Gminy i nie prowadzi żadnej działalności. 

 

Radna Beata Wojtunik zadała pytanie radnemu Andrzejowi Kubiakowi i radnemu Robertowi 

Gąsiorowskiemu, czy sprawując funkcje w zarządzie stowarzyszeń otrzymują jakiekolwiek dochody 

finansowe? 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski powiedział, że stowarzyszenie nie prowadzi działalności 

gospodarczej i nie dostaje on z tego tytułu żadnych wynagrodzeń. 

 

Radny Andrzej Kubiak powiedział, że Wiejskie Stowarzyszenie Santos Kłębowiec nie prowadzi działalności 

gospodarczej, nie uzyskuje żadnych dochodów i nie ma on jako wiceprezes z tego tytułu żadnych wynagrodzeń 

i korzyści, jedynie ciężką pracę na rzecz młodzieży. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski powiedział, że należy się teraz zastanowić, czy radny 

powinien działać i pomagać w klubach sportowych, w organizacjach pozarządowych, bo wychodzi na to, że 

chyba nie powinien. Stwierdził, że zrezygnuje z bycia członkiem klubu sportowego. Jeżeli klub z tego powodu 

przestanie funkcjonować, to ma nadzieję, że władze Gminy przejmą na siebie odpowiedzialność prowadzenia 

takich stowarzyszeń, będą je wspierać i finansować, będą działać, jeździć, kosić trawę, sprzątać szatnię i robić 

wiele innych rzeczy, które robią członkowie stowarzyszeń nieodpłatnie. Powiedział, że jeżeli nie są spełnione 

wszystkie trzy przesłanki artykułu 24f ustawy o samorządzie gminnym, a nie są, to nie powinno być takiego 

wniosku. Jeżeli są wątpliwości, to powinno się go skierować do Wojewody, który jest organem nadzorującym 

i to Wojewoda powinien tą sprawę rozstrzygnąć. W tym momencie doprowadza się do sytuacji, że niech dany 

radny się męczy i się odwołuje. Powiedział, że jeżeli Rada Gminy chce to rozwiązać prawnie, to trzeba wysłać 

ten wniosek do Wojewody i niech Wojewoda wypowie się w tej kwestii. 

 

Zastępca Wójta Paweł Kosmalski powiedział, że nadal widzi interesowność Przewodniczącego Rady Gminy, 

który cytuje wyroki i próbuje znaleźć usprawiedliwienie. Stwierdził, że należy podjąć decyzję. 

 



 

9 

 

Radny Ryszard Kwaśnica zadał pytanie radcy prawnemu, czy radni, których dotyczy wniosek mogą brać 

udział w głosowaniu? 

 

Radca Prawny Dariusz Raczyński powiedział, że jest przepis w ustawie o samorządzie gminnym, który 

mówi, że radny nie może brać udziału w głosowaniu jeżeli dotyczy to jego interesu prawnego. Dodał, że nie 

jest absolutnie przekonany, czy w tym przypadku przepis ten znajduje zastosowanie, natomiast pozostaje 

kwestia uniknięcia ewentualnych zarzutów. Powiedział, że w tym przypadku zalecałby ostrożność i stoi na 

stanowisku, aby wyłączyć się od głosowania w celu uniknięcia ewentualnych zarzutów, a nawet 

kwestionowania uchwał.  

 

Radny Ryszard Kwaśnica odniósł się do wypowiedzi radcy prawnego. Powiedział, że radca prawny nie zajął 

jednoznacznego stanowiska w tej sprawie, bo istnieją pewne wątpliwości, które nie przymuszają radnych do 

niegłosowania. Stwierdził, że w każdej takiej sprawie można by ten przepis przywoływać. Dodał, że jeżeli nie 

ma jednoznacznej opinii, to zasugerował, żeby radni, których wniosek dotyczy, głosowali. 

 

Wójt Gminy Jan Matuszewski powiedział, że dla czystości sprawy radni powinni wyłączyć się od 

głosowania. Stwierdził, że namawianie do głosowania jest trochę nieetyczne. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski zarządził 15 minut przerwy (przerwa trwała od 14.00 

do 14.15) 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski wznawiając obrady po przerwie, powiedział, że w sesji 

uczestniczy 14 radnych (nieobecna radna Justyna Trzaska), co stanowi quorum do prowadzenia 

prawomocnych obrad i podejmowania uchwał. 

 

Wniosek Przewodniczącego Rady Gminy Roberta Gąsiorowskiego w sprawie wprowadzenia do porządku 

obrad wystąpienia Prezesa ZKM Macieja Szymczaka został poddany pod głosowanie. 

 

- obecnych   - 14 radnych, 

- za    - 14 radnych. 

 

Wniosek Przewodniczącego Rady Gminy Roberta Gąsiorowskiego w sprawie wprowadzenia do 

porządku obrad wystąpienia Prezesa ZKM Macieja Szymczaka został przyjęty jednogłośnie. 

 

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Wniosek siedmiu radnych w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Roberta Gąsiorowskiego został poddany pod głosowanie.  

 

- obecnych   - 14 radnych, 

- za    - 7 radnych, 

- przeciw                        - 6 radnych, 

- wstrzymał się              - 1 radny. 

 

Wniosek radnych w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Roberta Gąsiorowskiego został przyjęty większością głosów.  

 

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 



 

10 

 

Wniosek siedmiu radnych w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Andrzeja Kubiaka został poddany pod głosowanie.  

 

- obecnych   - 14 radnych, 

- za    - 7 radnych, 

- przeciw                        - 6 radnych, 

- wstrzymał się              - 1 radny. 

 

 

Wniosek radnych w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Andrzeja Kubiaka został przyjęty większością głosów.  

 

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski zarządził 3 minuty przerwy (przerwa trwała od 14.20 

do 14.23) 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski wznawiając obrady po przerwie, powiedział, że w sesji 

uczestniczy 14 radnych (nieobecna radna Justyna Trzaska), co stanowi quorum do prowadzenia 

prawomocnych obrad i podejmowania uchwał. 

 

 Porządek obrad po wprowadzonych zmianach: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Gminy Wałcz z dnia 28 listopada 2019 r.  

5. Wystąpienie Prezesa ZKM Macieja Szymczaka. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wałcz na lata 2020 – 2023. 

8. Uchwalenie budżetu Gminy Wałcz na rok 2020. 

9. Informacja Wójta Gminy z pracy w okresie między sesjami. 

10. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z pracy w okresie między sesjami. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na  zbycie nieruchomości w drodze przetargu 

nieograniczonego.    

12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowa-

nia przestrzennego terenów w Dobinie.   

13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowa-

nia przestrzennego terenów w Chwiramie.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowa-

nia przestrzennego terenów w Gostomi.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowa-

nia przestrzennego terenów w Dzikowie.  



 

11 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowa-

nia przestrzennego terenów w Strącznie.  

17. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowa-

nia przestrzennego terenów w Lubnie.  

18. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowa-

nia przestrzennego terenów w Różewie.  

19. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowa-

nia przestrzennego terenów w Karsiborze.  

20. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowa-

nia przestrzennego terenów w Górnicy.   

21. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowa-

nia przestrzennego terenów w Szwecji.  

22. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-

blemów Alkoholowych w Gminie Wałcz na rok 2020. 

23. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Wałcz w roku 

szkolnym 2019/2020. 

24. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia „Klubu Senior+” w Kłębowcu oraz określenia zasad 

jego funkcjonowania i odpłatności. 

25. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wałcz na lata 

2019-2022. 

26. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok. 

27. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Roberta 

Gąsiorowskiego. 

28. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Andrzeja Kubiaka. 

29. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych, wolne głosy, komunikaty. 

30. Zakończenie obrad.     

 

Pkt. 4. Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Gminy Wałcz z dnia 28 listopada 2019 r.  

 

Wójt Gminy Jan Matuszewski zabrał głos w sprawie porządku obrad. Powiedział, że byłoby dobrze gdyby 

wystąpienie Pana Prezesa ZKM Macieja Szymczaka przenieść na termin późniejszy, bo w styczniu chciałby 

się jeszcze spotkać z Panem Prezesem i omówić jeszcze pewne sprawy odnośnie kursów autobusów. 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski powiedział, że Pan Prezes ZKM chciał tylko przekazać 

pewną informację i jak już przybył na sesję to nie wypada teraz, żeby nie umożliwić mu zabrania głosu, tym 

bardziej, że radni przegłosowali ten punkt porządku obrad.  

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski powiedział, że protokół z XV sesji Rady Gminy Wałcz 

był dostępny w Biurze Rady Gminy, a także został do radnych wysłany w formie elektronicznej. Zapytał, czy 

są uwagi do treści protokołu z XV sesji Rady Gminy Wałcz z dnia 28 listopada 2019 r. Radni nie zgłosili uwag. 

 



 

12 

 

 

Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Gminy Wałcz zostało poddane pod głosowanie. 

 

- obecnych   - 14 radnych, 

- za    - 14 radnych. 

 

Protokół z XV sesji Rady Gminy Wałcz z dnia 28 listopada 2019 r. został przyjęty jednogłośnie. 

 

 Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Pkt. 5. Wystąpienie Prezesa ZKM Macieja Szymczaka 

 

Prezes ZKM Maciej Szymczak podziękował za umożliwienie mu zabrania głosu na dzisiejszej sesji. 

Stwierdził, że sprawa jest bardzo istotna dla mieszkańców Gminy, stąd jego obecność na dzisiejszej sesji. 

Powiedział, że w dniu wczorajszym otrzymał pismo od Wójta Gminy Wałcz z informacją, że dotychczasowa 

umowa na świadczenie przez ZKM kursów na kierunkach Strączno, Szwecja, Karsibór, nie będzie 

kontynuowana po 31 grudnia 2019 roku ze względu na sytuację finansową. Dodał, że oznacza to, iż od 1 

stycznia 2020 roku ZKM nie będzie świadczyć usług przewozowych na kierunkach Strączno, Szwecja i 

Karsibór. Powiedział, że w związku z nieprzedłużeniem wyżej wymienionej umowy, utrzymywanie 

organizacji przewozów na terenie Gminy przestaje mieć jakikolwiek sens. Powiedział, że trzeba będzie 

przygotować szybką akcję informacyjną, zmianę organizacji pracy kierowców, zmianę rozkładu jazdy na 2 

stycznia 2020 roku. 

 

Wójt Gminy Jan Matuszewski odniósł się do wystąpienia Prezesa ZKM. Powiedział, że Pan Prezes ZKM 

zastosował delikatny szantaż, że skoro nie będzie umowy na kursy do Karsiboru, Szwecji, Strączna, to 

pozostałe kursy się nie opłacają i należy je wyeliminować. Następnie odniósł się do uchwały podjętej przez 

Radę Gminy na XV sesji Rady Gminy Wałcz 28 listopada 2019 roku, przyznającej szkołom niepublicznym 

dotację w wysokości 115 %. Powiedział, że zaskarżył tą uchwałę do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Dodał, 

że radni lekką ręką przeznaczyli pół miliona złotych dla szkół niepublicznych, a dzisiaj są problemy z kursami 

autobusów. Stwierdził, że jest to też po części wina Pana Prezesa ZKM, gdyż spotkanie w sprawie kursów 

autobusów miało być wcześniej i byłby wtedy czas na dyskusję. Pismo wysłane do ZKM było podyktowane 

tym, że dzisiaj Gmina nie ma pieniędzy, a kursy te kosztowałyby 200 tysięcy złotych, a radni podejmując 

uchwałę 28 listopada 2019 roku przekazali pół miliona złotych dla szkół niepublicznych. Powiedział, że trzeba 

szukać oszczędności. Wszystkie samorządy mają potężne problemy finansowe. Zapytał, po co radni dali te pół 

miliona złotych dla szkół niepublicznych, skoro Wójt dał słowo honoru, że uczniom ze szkół niepublicznych 

krzywda nie będzie się dziać. Pieniądze te pójdą na wynagrodzenia nauczycieli. Dyrektorzy szkół 

niepublicznych zarabiają tyle samo, a nawet więcej niż dyrektorzy szkół publicznych, którzy mają o wiele 

więcej uczniów w szkołach niż w szkołach niepublicznych, a więc ich odpowiedzialność jest dużo większa. 

Powiedział, że szkoda, że radni nie posłuchali Wójta i nie wycofali tego projektu uchwały z porządku obrad, a 

dzisiaj nie ma pieniędzy na kursy autobusów. 

 

Prezes ZKM Maciej Szymczak powiedział, że tylko chciał przekazać informację, jak wygląda sytuacja na 

chwilę obecną i nie chce się zagłębiać w te sprawy. Dodał, że oczywiście decyzyjność jest po stronie Rady 

Gminy w tematach budżetowych, a co za tym idzie finansowania komunikacji miejskiej na terenie Gminy. 

Stwierdził, że niechcący ZKM stał się narzędziem do debat na dzisiejszej sesji. Jest niewiele czasu do końca 

roku, więc chcąc zrealizować pismo od Wójta, ZKM musi działać. Na koniec złożył życzenia z okazji Świąt 

Bożego Narodzenia. 

 



 

13 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski zarządził 10 minut przerwy (przerwa trwała od 14.40 do 

14.50). 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski wznawiając obrady po przerwie, powiedział, że w sesji 

uczestniczy 14 radnych (nieobecna radna Justyna Trzaska), co stanowi quorum do prowadzenia 

prawomocnych obrad i podejmowania uchwał. 

 

Pkt. 6. Interpelacje i zapytania radnych 

 

Radni nie mieli pytań. 

 

Pkt. 7. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wałcz na lata 2020 – 2023  

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski powiedział, że projekt uchwały był omawiany na 

komisjach. Przewodniczący zapytał, czy są zgłaszane uwagi bądź pytania do uchwały. 

 

Wójt Gminy Jan Matuszewski powiedział, że cieszy go postawa wielu pracowników Gminy, bo podjęcie się 

bardzo skomplikowanego zadania jakim jest sporządzenie projektu budżetu na rok 2020 było zadaniem dosyć 

karkołomnym. Jest to bardzo pozytywna sprawa, ponieważ Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wałcz na lata 2020-2023. 

Nie ma żadnej usterki. Pracownice, które przygotowywały ten budżet, sprawdziły się w zupełności. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski odczytał treść Uchwały NR CXXII.522.Z.2019 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 11 grudnia 2019 roku w sprawie opinii 

do projektu uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wałcz na lata 2020-2023. 

 

Uchwała NR CXXII.522.Z.2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 

11 grudnia 2019 roku w sprawie opinii do projektu uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Wałcz 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wałcz na lata 2020-2023 została 

poddana pod głosowanie: 

- obecnych   - 14 radnych, 

- za    - 14 radnych. 

 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymuje numer 

XVI/102/2019. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Pkt. 8. Uchwalenie budżetu Gminy Wałcz na rok 2020  

Wójt Gminy Jan Matuszewski powiedział, że Regionalna Izba Obrachunkowa również pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie budżetu Gminy Wałcz na rok 2020, bez żadnych uwag. Stwierdził, 

że chyli czoło przed pracownikami, którzy ten budżet spinali. Dodał, że do tej pory było pozytywnie, ale z 

uwagami. W tym roku jest bez uwag. 



 

14 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski odczytał treść Uchwały NR CXXII.521.Z.2019 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 11 grudnia 2019 roku w sprawie opinii o 

projekcie budżetu Gminy Wałcz na 2020 r. 

Uchwała NR CXXII.521.Z.2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 

11grudnia 2019 r. w sprawie opinii o projekcie budżetu Gminy Wałcz na 2020 r. stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu.   

Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wałcz na rok 2020 została poddana pod głosowanie: 

- obecnych   - 14 radnych, 

- za    - 14 radnych. 

 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymuje numer 

XVI/103/2019. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Pkt. 9. Informacja Wójta Gminy z pracy w okresie między sesjami 

Wójt Gminy Jan Matuszewski podziękował radnym za jednogłośne przyjęcie uchwał w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wałcz na lata 2020-2023 i w sprawie budżetu na rok 2020. Powiedział, że jest 

to budżet minimalistyczny, czyli bardzo realny i zrównoważony. Powiedział, że Gmina stoi przed wyzwaniem, 

żeby ten budżet był wykonywany w przyszłym roku w sposób jak najbardziej prawidłowy. 

 29 listopada 2019 r. – Wyjazd do Międzyzdrojów na Wojewódzkie Podsumowanie Sportowego 

Turnieju Miast i Gmin. Gmina Wałcz zajęła 4 miejsce w kategorii gmin do 15 000 mieszkańców w 

województwie zachodniopomorskim. 

 4 grudnia 2019 r. – Rada Sołtysów w sali narad Urzędu Gminy. 

 4 grudnia 2019 r. – Spotkanie z przedstawicielem firmy w sprawie elektrowni wiatrowych.   

 5 grudnia 2019 r. – Spotkanie z kierownikiem GDDKiA Wałcz – Sławomirem Rosińskim, w sprawie 

ścieżki pieszo-rowerowej do Ostrowca.  

 12 grudnia 2019 r. – Spotkanie z Prezesem ZKM Maciejem Szymczakiem w sprawie kursów 

autobusów na terenie Gminy Wałcz. 

 16 grudnia 2019 r. – Zebranie mieszkańców Nakielna. 

 17 grudnia 2019 r. – Spotkanie w Dobinie z przedstawicielami Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie 

oględzin pobocza drogi powiatowej. 

 

Wójt Gminy Jan Matuszewski poinformował, że została wysłana do Regionalnej Izby Obrachunkowej 

skarga na podjętą uchwałę Nr XV/101/2019 Rady Gminy Wałcz z dnia 28 listopada 2019 roku w sprawie 

ustalenia wysokości dotacji w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań 

oświatowych. 

 

Pkt.10. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z pracy w okresie między sesjami 

 ZAPROSZENIA:  

 

1. Przedstawienie jasełkowe „Polska stajenka” – 19.12.2019 r. – godz. 16:30 Sala Gimnastyczna 

Niepublicznej Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym w Szwecji 

Od: społeczności Niepublicznej Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym w Szwecji - 

zaproszenie dla Przewodniczącego i dla Radnych Gminy Wałcz 



 

15 

 

2. Jasełka Bożonarodzeniowe – 19.12.2019 r. – godz. 17:00 Sala gimnastyczna Szkoły Podstawowej 

im. Janusza Korczaka w Gostomi 

Od: społeczności Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Gostomi 

Zaproszenie dla Radnych Gminy Wałcz 

3. Koncert Bożonarodzeniowy – 19.12.2019 r. – godz. 17:00 Budynek Szkoły Podstawowej im. Unii 

Europejskiej w Karsiborze  

Od: społeczności Szkoły Podstawowej im. Unii Europejskiej w Karsiborze 

Zaproszenie dla Radnych Gminy Wałcz 

4. Koncert świąteczny – 19.12.2019 r. – godz. 17:00 Budynek Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 

w Strącznie 

Od: społeczności Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Strącznie 

Zaproszenie dla Radnych Gminy Wałcz 

5. Doroczne spotkanie opłatkowe przedstawicieli samorządu lokalnego z terenu diecezji 

koszalińsko-kołobrzeskiej - 07.01.2020 r. – godzina 11:00 (Centrum Edukacyjno-Formacyjne w 

Koszalinie) 

od: Biskupa Koszalińsko-Kołobrzeskiego Edwarda Dajczaka - Imienne zaproszenie dla 

Przewodniczącego Rady Gminy Wałcz. 

 

 

 PISMA:  

 

1. Z dnia 27 listopada 2019 r. – Od Pana Marka G. i  Pana Józef F. – do Przewodniczącego Rady 

Gminy Wałcz 

Dotyczy: prośba o:  

Uwzględnienie w budżecie gminy kosztów doprowadzenia wody do mieszkań i firm. Wystąpienie do 

Urzędu Marszałkowskiego o ujęcie w zgłoszonym wniosku dodatkowego zadania doprowadzenia 

wody do mieszkań i firm. 

2. Z dnia 27 listopada 2019 r. – Od Pani Bogusławy S. - do Rady Gminy Wałcz  

Dotyczy: nadania nazwy ulicy dla drogi prywatnej w Kłębowcu 

3. Z dnia 6 grudnia 2019 r. – Od Gminy Wałcz, Referat ds. Gospodarki Wodno-Ściekowej – do 

Przewodniczącego Rady Gminy Wałcz   

Dotyczy: pisma Panów Józefa F. i Marka G. w sprawie doprowadzenia wodociągu do posesji 

4. Z dnia 6 grudnia 2019 r. – od Anonim – do Radnych Gminy Wałcz 

Dotyczy: zawiadomienie dotyczące Pana Dłużak Roberta  

5. Z dnia 9 grudnia 2019 r. – od Zastępcy Wójta gminy Wałcz – Do wszystkich członków Komisji 

Rewizyjnej i Przewodniczącego Rady Gminy Wałcz 

Dotyczy: wniosek o wszczęcie i przeprowadzenie czynności wyjaśniających 

6. Z dnia 12 grudnia 2019 r. – Od Fundacji Lider Wałecki – do wiadomości Przewodniczącego 

Rady Gminy Wałcz 

Dotyczy: informacja w sprawie umowy najmu lokalu przez Lider Wałecki 

 

 

 ŻYCZENIA: 

 

1. Od Społeczności akademickiej Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Wałczu 

(życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia). 

2. Od Dyrekcji, Nauczycieli, Pracowników i Uczniów Niepublicznej Szkoły Podstawowej z 

Oddziałem Przedszkolnym w Dębołęce 

(życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia). 



 

16 

 

3. Od Społeczności Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Różewie  

(życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia). 

4. Od Społeczności Szkoły Podstawowej im. Ks. Jana Twardowskiego w Chwiramie 

(życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia). 

5. Od Społeczności Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Strącznie 

(życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia). 

 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z pracy w okresie między sesjami stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu. 

 

Pkt. 11. Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na  zbycie nieruchomości w drodze przetargu 

nieograniczonego  

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski powiedział, że projekt uchwały był omawiany na 

komisjach. Przewodniczący zapytał, czy są zgłaszane uwagi bądź pytania do uchwały. 

 

Uchwała została poddana pod głosowanie: 

- obecnych   - 14 radnych, 

- za    - 8 radnych, 

- przeciw                        - 5 radnych, 

- wstrzymał się               - 1 radny. 

 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów i otrzymuje numer 

XVI/104/2019. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Pkt. 12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenów w Dobinie 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski powiedział, że projekt uchwały był omawiany na 

komisjach. Przewodniczący zapytał, czy są zgłaszane uwagi bądź pytania do uchwały. 

 

Radny Ryszard Kwaśnica zabrał głos na temat projektu uchwały. Powiedział, że podjęcie tej uchwały 

ograniczy na tym etapie, to co jest zawarte w mapce i nie będzie mogło to być rozszerzone. Ten projekt jest 

minimalistyczny, a jednocześnie oddający te tereny, które są najbardziej zagrożone budową wiatraków. 

Zapytał, czy powstaną te wiatraki  z wysokością 200 metrów? 

 

Wójt Gminy Jan Matuszewski powiedział, że czas zbliża się do terminu końcowego i niepodjęcie na tym 

etapie uchwał w sprawie sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sparaliżowałoby 

budowę mieszkaniową na terenie tych kilkunastu miejscowości. Jeżeli uchwały te zostaną podjęte, to będzie 

się można budować za rok czasu. Uzgodnienie tego planu spowoduje wyeliminowanie z budowy wiatraków, 

czyli zostaną odsunięte z realizacji.  

 

Radny Ryszard Kwaśnica odniósł się do wypowiedzi Wójta. Zapytał, czy po uzgodnieniach, które Wójt 

prowadził, nie ma niebezpieczeństwa, że będą żądane odszkodowania, z tytułu, że nie będą mogli budować 

wiatraków? 



 

17 

 

 

Wójt Gminy Jan Matuszewski powiedział, że w tej chwili chodzi o szybkość działania. Jeżeli uchwały 

zostaną podjęte, to działania urbanistyczne rozpoczną się w styczniu 2020 roku i będą trwały do końca roku 

2020. Na razie jest blokada budowy wiatraków, ponieważ większość wiatraków nie spełnia normy. Jeżeli 

projekt ustawy sejmowej wszedłby w życie, to się okaże, że tam gdzie Gmina zrobiła plany, będzie się można 

budować, a poprzez ustalenie odległości minimalnej budowy wiatraków, będzie można jeszcze w tym planie 

zyskać wiele terenów pod zabudowę w ramach decyzji o warunkach zabudowy. Plan, żeby zmniejszyć 

wysokość wiatraków, nie wchodzi w rachubę, bo mogłyby być różne konsekwencje. W tym momencie nie ma 

zagrożeń, są tylko korzyści. 

 

Radny Jan Uran zapytał o uchwałę sprzed 6-7 lat. Powiedział, że wtedy na jego terenie miało powstać kilka 

wiatraków 500 metrów od zabudowań, zapytał, czy to będzie zrealizowane czy nie? 

 

Wójt Gminy Jan Matuszewski powiedział, że tamten zapis uchwały nie obowiązuje, ponieważ rządzący 

zmienili przepis na dziesięciokrotność wysokości, więc tamten przepis już nie istnieje.  

 

Uchwała została poddana pod głosowanie: 

- obecnych   - 14 radnych, 

- za    - 10 radnych, 

- przeciw                        - 0 radnych, 

- wstrzymało się             - 4 radnych. 

 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów i otrzymuje numer 

XVI/105/2019. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Pkt. 13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenów w Chwiramie  

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski powiedział, że projekt uchwały był omawiany na 

komisjach. Przewodniczący zapytał, czy są zgłaszane uwagi bądź pytania do uchwały. 

 

 

Uchwała została poddana pod głosowanie: 

- obecnych   - 14 radnych, 

- za    - 11 radnych, 

- przeciw                        - 0 radnych, 

- wstrzymało się             - 3 radnych. 

 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów i otrzymuje numer 

XVI/106/2019. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

 



 

18 

 

Pkt. 14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenów w Gostomi  

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski powiedział, że projekt uchwały był omawiany na 

komisjach. Przewodniczący zapytał, czy są zgłaszane uwagi bądź pytania do uchwały. 

 

Uchwała została poddana pod głosowanie: 

- obecnych   - 14 radnych, 

- za    - 10 radnych, 

- przeciw                        - 1 radny, 

- wstrzymało się             - 3 radnych. 

 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów i otrzymuje numer 

XVI/107/2019. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Pkt. 15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenów w Dzikowie 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski powiedział, że projekt uchwały był omawiany na 

komisjach. Przewodniczący zapytał, czy są zgłaszane uwagi bądź pytania do uchwały. 

 

Uchwała została poddana pod głosowanie: 

- obecnych   - 14 radnych, 

- za    - 10 radnych, 

- przeciw                        - 0 radnych, 

- wstrzymało się             - 4 radnych. 

 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów i otrzymuje numer 

XVI/108/2019. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Pkt. 16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenów w Strącznie 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski powiedział, że projekt uchwały był omawiany na 

komisjach. Przewodniczący zapytał, czy są zgłaszane uwagi bądź pytania do uchwały. 

 

Uchwała została poddana pod głosowanie: 

- obecnych   - 14 radnych, 

- za    - 9 radnych, 

- przeciw                        - 0 radnych, 

- wstrzymało się             - 5 radnych. 

 



 

19 

 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów i otrzymuje numer 

XVI/109/2019. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu. 

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

Pkt. 17. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenów w Lubnie  

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski powiedział, że projekt uchwały był omawiany na 

komisjach. Przewodniczący zapytał, czy są zgłaszane uwagi bądź pytania do uchwały. 

 

Uchwała została poddana pod głosowanie: 

- obecnych   - 14 radnych, 

- za    - 9 radnych, 

- przeciw                        - 0 radnych, 

- wstrzymało się             - 5 radnych. 

 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów i otrzymuje numer 

XVI/110/2019. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu. 

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

 

Pkt. 18 .Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenów w Różewie 

  

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski powiedział, że projekt uchwały był omawiany na 

komisjach. Przewodniczący zapytał, czy są zgłaszane uwagi bądź pytania do uchwały. 

 

Uchwała została poddana pod głosowanie: 

- obecnych   - 14 radnych, 

- za    - 9 radnych, 

- przeciw                        - 0 radnych, 

- wstrzymało się             - 5 radnych. 

 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów i otrzymuje numer 

XVI/111/2019. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu. 

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

 

Pkt. 19. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenów w Karsiborze  

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski powiedział, że projekt uchwały był omawiany na 

komisjach. Przewodniczący zapytał, czy są zgłaszane uwagi bądź pytania do uchwały. 

 



 

20 

 

Uchwała została poddana pod głosowanie: 

- obecnych   - 14 radnych, 

- za    - 9 radnych, 

- przeciw                        - 1 radny, 

- wstrzymało się             - 4 radnych. 

 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów i otrzymuje numer 

XVI/112/2019. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu. 

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

 

Pkt. 20. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenów w Górnicy 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski powiedział, że projekt uchwały był omawiany na 

komisjach. Przewodniczący zapytał, czy są zgłaszane uwagi bądź pytania do uchwały. 

 

Uchwała została poddana pod głosowanie: 

- obecnych   - 14 radnych, 

- za    - 9 radnych, 

- przeciw                        - 0 radnych, 

- wstrzymało się             - 5 radnych. 

 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów i otrzymuje numer 

XVI/113/2019. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu. 

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

 

Pkt. 21. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenów w Szwecji  

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski powiedział, że projekt uchwały był omawiany na 

komisjach. Przewodniczący zapytał, czy są zgłaszane uwagi bądź pytania do uchwały. 

 

Uchwała została poddana pod głosowanie: 

- obecnych   - 14 radnych, 

- za    - 9 radnych, 

- przeciw                        - 1 radny, 

- wstrzymało się             - 4 radnych. 

 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów i otrzymuje numer 

XVI/114/2019. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu. 

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

 



 

21 

 

Pkt. 22. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Gminie Wałcz na rok 2020  

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski powiedział, że projekt uchwały był omawiany na 

komisjach. Przewodniczący zapytał, czy są zgłaszane uwagi bądź pytania do uchwały. 

Radny Ryszard Kwaśnica powiedział, że uchwały, które zostały przed chwilą przyjęte w sprawie 

zagospodarowania przestrzennego są zasadne, wątpliwości budzi jedynie zakres. Były argumenty, żeby go 

zminimalizować, ale były też argumenty, żeby go rozszerzyć. Uchwała intencyjna zamyka ten proces i to budzi 

tylko zastrzeżenia i ewentualnie procesy odszkodowawcze, ale Pan Wójt zapewnia, że ich nie będzie. 

Wójt Gminy Jan Matuszewski odniósł się do wypowiedzi radnego Ryszarda Kwaśnicy. Powiedział, że 

głosowanie wstrzymujące się jest głosowaniem nijakim. Dodał, że oczywiście radni mają takie prawo. Nie po 

to wyborcy wybierali radnych, żeby ci się wstrzymywali nie wiedząc jak postępować. Było dużo czasu na 

przemyślenia, że można było podjąć decyzję, albo jestem „za” albo jestem „przeciw”. Powiedział, że dziwi 

się, że radny Ryszard Kwaśnica zagłosował przeciwko swoim mieszkańcom. Szanuje radnych, którzy 

głosowali „za”, bo dali w ten sposób szansę mieszkańcom na budowanie się. 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski powiedział, że radny ma możliwość wstrzymania się od 

głosu. To jest jego decyzja, a Wójt nie powinien wywierać presji na radnych, jak mają głosować. Radny 

wstrzymał się, bo ma taką możliwość i nikomu nie wolno oceniać radnego. Od oceniania radnego są jego 

wyborcy. 

Radny Ryszard Kwaśnica powiedział, że jest mu przykro, że Wójt to ocenia. Dodał, że nie chodzi o plan 

miejscowego zagospodarowania, ale chodzi o to, co ma powiedzieć tym, którzy mają uzasadnione uwagi do 

tego, żeby tym planem miejscowego zagospodarowania można byłoby objąć jeszcze inne tereny. Jedna strona 

drogi jest objęta tym planem, a druga nie i to budzi zastrzeżenia. 

Wójt Gminy Jan Matuszewski odniósł się do wypowiedzi radnego Ryszarda Kwaśnicy. Powiedział, że radny 

Kwaśnica był „za”, a nawet „przeciw”. 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski zapytał jeszcze raz, czy są zgłaszane uwagi bądź pytania 

do uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Gminie Wałcz na rok 2020. 

 

Uchwała została poddana pod głosowanie: 

- obecnych   - 14 radnych, 

- za    - 14 radnych. 

 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymuje numer 

XVI/115/2019. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu. 

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 

 

 

Pkt. 23. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Wałcz w roku 

szkolnym 2019/2020 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski powiedział, że projekt uchwały był omawiany na 

komisjach. Przewodniczący zapytał, czy są zgłaszane uwagi bądź pytania do uchwały. 

 



 

22 

 

Uchwała została poddana pod głosowanie: 

- obecnych   - 14 radnych, 

- za    - 14 radnych. 

 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymuje numer 

XVI/116/2019. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu. 

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 

 

Pkt. 24. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia „Klubu Senior+” w Kłębowcu oraz określenia zasad 

jego funkcjonowania i odpłatności  

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski powiedział, że projekt uchwały był omawiany na 

komisjach. Przewodniczący zapytał, czy są zgłaszane uwagi bądź pytania do uchwały. 

 

Uchwała została poddana pod głosowanie: 

- obecnych   - 14 radnych, 

- za    - 14 radnych. 

 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymuje numer 

XVI/117/2019. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu. 

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 42 do protokołu. 

 

Pkt. 25. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wałcz na lata 

2019-2022  

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski powiedział, że projekt uchwały był omawiany na 

komisjach. Przewodniczący zapytał, czy są zgłaszane uwagi bądź pytania do uchwały. 

 

Uchwała została poddana pod głosowanie: 

- obecnych   - 14 radnych, 

- za    - 14 radnych. 

 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymuje numer 

XVI/118/2019. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu. 

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 44 do protokołu. 

 

Pkt. 26. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski powiedział, że projekt uchwały był omawiany na 

komisjach. Przewodniczący zapytał, czy są zgłaszane uwagi bądź pytania do uchwały. 

 



 

23 

 

Uchwała została poddana pod głosowanie: 

- obecnych   - 14 radnych, 

- za    - 14 radnych. 

 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymuje numer 

XVI/119/2019. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 45 do niniejszego protokołu. 

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 46 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski zarządził 5 minut przerwy (przerwa trwała od 15.40 do 

15.45). 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski wznawiając obrady po przerwie, powiedział, że w sesji 

uczestniczy 14 radnych (nieobecna radna Justyna Trzaska), co stanowi quorum do prowadzenia 

prawomocnych obrad i podejmowania uchwał. 

 

Pkt. 27. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Roberta 

Gąsiorowskiego 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski zapytał, czy są zgłaszane uwagi bądź pytania do 

uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski powiedział, że został postawiony przed faktem 

dokonanym i nie jest w stanie się teraz bronić i wyjaśniać jak sprawa wygląda. Stwierdził, że powinny być 

spełnione trzy przesłanki łącznie, żeby wygasić mandat. Następnie odczytał te przesłanki. 

 

Uchwała została poddana pod głosowanie: 

- obecnych   - 14 radnych, 

- za    - 7 radnych, 

- przeciw                        - 6 radnych, 

- wstrzymał się              - 1 radny. 

 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów i otrzymuje numer 

XVI/120/2019. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 47 do niniejszego protokołu. 

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 48 do protokołu. 

 

Pkt. 28. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Andrzeja Kubiaka 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski zapytał, czy są zgłaszane uwagi bądź pytania do 

uchwały. 

 

Radny Andrzej Kubiak powiedział, że nie będzie składał wyjaśnień, ponieważ został postawiony przed 

faktem i nie jest przygotowany. 

 

Uchwała została poddana pod głosowanie: 

- obecnych   - 14 radnych, 

- za    - 7 radnych, 

- przeciw                        - 6 radnych, 



 

24 

 

- wstrzymał się              - 1 radny. 

 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów i otrzymuje numer 

XVI/121/2019. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 49 do niniejszego protokołu. 

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 50 do protokołu. 

 

 

Pkt. 29. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych, wolne głosy, komunikaty. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski  powiedział, że radni nie mieli wcześniej pytań. 

Zapytał, czy teraz są jakieś pytania. 

 

Radny Ryszard Kwaśnica poprosił o zarządzenie przerwy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski  zarządził 10 minut przerwy (przerwa trwała od 15.50 

do 16.00). 

 

O godzinie 15.50 sesję opuścił radny Robert Dłużak. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski wznawiając obrady po przerwie, powiedział, że w sesji 

uczestniczy 13 radnych (nieobecna radna Justyna Trzaska oraz nieobecny radny Robert Dłużak), co 

stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych obrad i podejmowania uchwał. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski powiedział, że chciałby złożyć wniosek, żeby dopisać 

do podjętych uchwał stwierdzających wygaśnięcie mandatów, że radni, których te uchwały dotyczą, nie mieli 

możliwości odnieść się do zarzutów, tylko zostali postawieni przed faktem dokonanym. 

 

Radny Andrzej Kubiak przychylił się do wniosku Przewodniczącego Rady Gminy i poprosił o dopisanie do 

uchwał, że radnym nie umożliwiono przygotowania się i odniesienia się do stawianych zarzutów. 

 

Wójt Gminy Jan Matuszewski zabrał głos w sprawie głosowania w sprawie utworzenia „Klubu Senior +” w 

Kłębowcu. Powiedział, że jest zdziwiony tym, że radny Andrzej Kubiak mówił, że są przeciwskazania, a 

dzisiaj zagłosował za powołaniem tego klubu. Dodał, że nie rozumie tych sprzeczności, ale dziękuje i cieszy 

się z wyniku głosowania. 

 

Radny Andrzej Kubiak powiedział, że dziwne byłoby, gdyby głosował przeciwko Klubowi Senior +. 

Stwierdził, że nigdy nie był przeciwko Klubowi, a głos przeciw byłby bez sensu. Klub Senior + działał i działa 

w Kłębowcu i nie ma do tego żadnych przeciwskazań. Jeżeli Klub będzie mógł w przyszłości organizować 

imprezy na sali to dobrze. 

 

Wójt Gminy Jan Matuszewski odniósł się do wypowiedzi radnego Andrzeja Kubiaka. Powiedział, że radny 

Kubiak dzisiaj głosując za Klubem Senior +, za co mu Wójt dziękuje, równocześnie głosował przeciw swoim 

zawodnikom z klubu sportowego, którzy pomawiali Wójta. W ten sposób został im zablokowany dostęp do 

świetlicy. 

 

Radny Andrzej Kubiak powiedział, że głosowanie „za” nie jest głosowaniem „przeciw”. Stwierdził, że jest 

umowa, która mówi, że na świetlicy nikt poza Klubem Senior + nie może organizować żadnych imprez, czy 

działać na mieniu, czyli świetlicy.  Dodał, że był za Klubem Senior +, a Klub to też mieszkańcy Kłębowca. 

 



 

25 

 

Wójt Gminy Jan Matuszewski zabrał głos w sprawie pisma o udostępnienie świetlicy, które radny Andrzej 

Kubiak przedstawił na posiedzeniu Komisji Wspólnej. Powiedział, że był przekonany, że pod tym pismem jest 

ze sto podpisów. Było błędem, że radny Andrzej Kubiak powoływał się na mieszkańców, a sam się pod tym 

pismem podpisał. Dodał, że jakby pismo było faktycznie podpisane przez sto osób, to miałby dylemat. 

 

Radny Andrzej Kubiak powiedział, że pismo było napisane w imieniu mieszkańców Kłębowca i podpisał 

się w imieniu mieszkańców Kłębowca jako ich przedstawiciel. 

 

Wójt Gminy Jan Matuszewski odniósł się do wypowiedzi radnego Andrzeja Kubiaka. Powiedział, że przy 

150-160 podpisanych nazwiskach miałby naprawdę dylemat, bo nie jest przeciwko społeczności Kłębowca. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski powiedział, że została jeszcze do omówienia sprawa 

wniosku o wszczęcie i przeprowadzenie czynności wyjaśniających, który wpłynął do Rady Gminy od Zastępcy 

Wójta. Zapytał radnych o sugestię, co należy z nim zrobić? 

 

Zastępca Wójta Paweł Kosmalski zabrał głos w sprawie wniosku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski powiedział, że z całym szacunkiem do Pana Zastępcy, 

ale pytanie nie było skierowane do niego. Stwierdził, że z uwagi na to, że wniosek wpłynął do Biura Rady 

Gminy, to radni decydują, gdzie wniosek powinien trafić, dlatego pyta radnych, gdzie chcą ten wniosek 

skierować. 

 

Radny Ryszard Kwaśnica powiedział, że nie ma takiego adresata jak Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

Nawet jak ktoś tak adresuje, to i tak skierowane to jest do Rady Gminy i to Rada Gminy decyduje, co się z 

tym dalej dzieje. Zapytał Zastępcę Wójta, jako autora wniosku, czy jest to skarga, jakby Zastępca to określił, 

bo wtedy będzie łatwiej go rozpatrywać. 

 

Zastępca Wójta Paweł Kosmalski odczytał treść § 5 Regulaminu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski powiedział, że właśnie przed chwilą Zastępca Wójta 

przeczytał, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatruje skargi, wnioski i petycje kierowane do Rady 

Gminy, czyli wniosek nie powinien trafić do Komisji tylko do Rady i to Rada decyduje, czy skieruje go do 

Komisji. 

 

Zastępca Wójta Paweł Kosmalski powiedział, że wniosek jest skierowany do Pani Justyny Trzaski 

Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

Radny Janusz Marchewka powiedział, że wniosek ten już dotarł do Przewodniczącej Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji i Komisja powinna zadecydować jakim torem to pismo pójdzie, czy zgłosi to do nadzoru 

do Wojewody, czy sama będzie rozpatrywała i przekaże wnioski Radzie Gminy.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski powiedział, że radni muszą zadecydować, czy wniosek 

kierują do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, czy do Wojewody. 

 

Radny Ryszard Kwaśnica powiedział, że to Rada Gminy podejmuje decyzję, gdzie kieruje dane pismo. Pani 

Justyna Trzaska nie ma uprawnień, żeby przyjąć pismo, je rozpatrzyć i zająć stanowisko. To Rada Gminy musi 

do niej jako Przewodniczącej Komisji skierować pismo. Jeżeli to jest skarga na radnego, to Kodeks 

Administracyjny, ani Kodeks Wyborczy, ani inne przepisy, nie przewidują skargi na radnego. Radny jest poza 

kontrolą w trybie skargowym. Mogą go rozliczyć tylko wyborcy podczas następnych wyborów. Powiedział, 



 

26 

 

że według niego Rada Gminy powinna ten wniosek przekazać do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, a 

Komisja i tak podejmie decyzję, że nie ma skargi na radnego. Dlatego pytał się Pana Zastępcy, czy to jest 

skarga na radnych. Jeżeli tak, to Komisja zwróci ten wniosek Radzie Gminy, a wtedy Rada Gminy uchwałą 

przekaże to Wojewodzie, gdyż Rada Gminy nie ma kompetencji do oceniania radnego, tylko ewentualnie 

Wojewoda, a w sprawach finansowych Regionalna Izba Obrachunkowa. Stwierdził, że Rada Gminy musi 

zdecydować, bo skarga powinna być rozpatrzona w ciągu 30 dni zgodnie z kpa. 

 

Zastępca Wójta Paweł Kosmalski powiedział, że załączył dokumenty do § 5 pkt. 1 ust. 1-3 Regulaminu 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Dodał, że to nie jest skarga. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski zwrócił się do radnych i powiedział, że to oni podejmują 

decyzję. Stwierdził, że przekaże ten wniosek tam, gdzie zadecydują radni. Zapytał radnych, czy kierują ten 

wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, czy są jakieś inne pomysły? 

 

Radny Marek Kapecki powiedział, żeby skierować ten wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Radna Iwona Gosławska powiedziała, że powinno wyglądać to inaczej, ponieważ Wiceprzewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Robert Dłużak, powiedział, że Komisja się tym nie zajęła, dlatego złożył 

wniosek o zmianę porządku obrad i wniósł dwie uchwały stwierdzające wygaśnięcie mandatów radnym. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski zwrócił się po kolei, z osobna, do każdego radnego 

obecnego na sali, czy jest za skierowaniem wniosku do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, czy do Wojewody? 

 

Każdy radny wyraził swoje zdanie na ten temat. 

 

Na sali było obecnych 13 radnych (nieobecna radna Justyna Trzaska i radny Robert Dłużak) 

 

Było 13 głosów za przekazaniem wniosku do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Radni jednogłośnie podjęli decyzję o przekazaniu wniosku Zastępcy Wójta o wszczęcie i 

przeprowadzenie czynności wyjaśniających do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski zapytał, czy są jeszcze jakieś uwagi lub pytania. 

 

Radny Marek Kapecki złożył wszystkim życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia i podziękował radnym, 

a także Kierownictwu Urzędu Gminy za wsparcie akcji „Paczka Bożonarodzeniowa dla Bohatera”. 

 

Radny Ryszard Kwaśnica zwrócił się do Wójta z pytaniem, czy w najbliższym czasie pilnie można byłoby 

się spotkać w sprawie kursów autobusów ZKM. 

 

Wójt Gminy Jan Matuszewski powiedział, że jak najbardziej można się spotkać. Dodał, że nigdy nie 

występuje przeciwko mieszkańcom. Wspólnie można przeanalizować i przedyskutować, co można zrobić w 

tej sprawie, a wspólnie można dużo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski złożył wszystkim życzenia z okazji Świąt Bożego 

Narodzenia. 

 

 

 



 

27 

 

Pkt. 30. Zakończenie obrad 

 

Przewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski powiedział, że porządek obrad został wyczerpany. 

Podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady XVI sesji Rady Gminy Wałcz. 

 

 

 

Protokołowała:       Przewodniczący Rady Gminy  

 

       Robert Gąsiorowski  

 

 


